Республика Крым

Белогорский районный совет

15-я сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2015 года           № 166

О внесении дополнений в

Типовой договор о закреплении

муниципального имущества на праве

оперативного управления, утвержденный

решением 10-й сессии районного совета

от 29.12.2014г. № 101 «Об утверждении формы

Типового договора безвозмездного пользования

имуществом, Типового договора аренды

имущества, а также Типовых форм

заявлений и договоров о закреплении

муниципального имущества на праве

оперативного управления и хозяйственного

ведения, Положения о порядке закрепления

имущества на праве оперативного

управления и хозяйственного ведения»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением 4-й сессии

Белогорского районного совета от 11.11.2014 года, Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, утвержденным

решением 10-й сессии Белогорского районного совета от 29.12.2014 года,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

Внести дополнение в Типовой договор, утвержденный решением 10-й сессии

районного совета от 29.12.2014г. № 101 о закреплении муниципального имущества

на праве оперативного управления:

Раздел 4 «Права и обязанности сторон Типового договора, дополнить пунктом

4.4.14 следующего содержания:

«Учреждения обязаны привести учет материальных ценностей, передаваемых в

оперативное управление, в части соответствия плану счетов, присвоения

инвентарных номеров, начисление амортизации (износа) в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, нормативными

документами и планом счетов бухгалтерского учета».

Председатель районного совета        С.К. Махонин